MOÇÃO DE PESAR Nº 00009/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que após

ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de condolência aos familiares

de EDIMAR DIAS DA LUZ, em virtude do seu falecimento em 27 de

novembro de 2018.

Edimar era um grande profissional no ramo de movelaria, cujo ofício ele

desempenhou com maestria desde a sua infância até o dia de partir para a eternidade;

era um homem de fé e de coração generoso, sempre participando ativamente da

comunidade católica, oferecendo a sua colaboração, o seu exemplo de retidão e o seu

exemplo de fé.

Edimar foi um pai de família honrado, cuidando da sua esposa e dos filhos com

todo o amor, zelo, responsabilidade, compromisso e muito afeto, por isto, consolidou

uma bela família.

Este homem de grandes virtudes, cumpriu o seu tempo e foi chamado ao céu,

deixando seus amigos e familiares  sofrendo uma perda tão grande. Mas, sabemos que

o céu também precisa dos bons, e que Deus se regozija, por ter ao seu lado, este seu

filho muito querido.

Esta Câmara Municipal, reconhecendo a grandeza da obra humana construída

por este homem digno, rende esta homenagem póstuma em forma de Moção de Pesar.,

rogando ao Pai Celeste que conforte seus familiares e amigos, para superarem este

momento de dor e de saudade.

Paraíso do Tocantins, 03 de dezembro de 2018

Gleidson Dedinho

Vereador - PTB